
Inhaltsverzeichnis

Из сборника «Осенние озера»
Aus dem Gedichtband «Herbstliche Seen»

Из цикла «Осенний май»
Aus dem Zyklus «Der herbstliche Mai»

Из сборника «Глиняные голубки»
Aus dem Gedichtband «Tontäubchen»

L В дороге
Auf dem Weg

II. Холм вдали
Hügel in der Ferne

III. Остановка
Unterbrechung

IV. Отдых 
Erholung

V. Ночные разговоры
Nachtgespräche

Из романа в отрывках «Новый Ролла»
Aus dem Roman in Fragmenten «Der neue Rolla»

Разные стихотворения
Verschiedene Gedichte

Из сборника «Параболы»
Aus dem Gedichtband «Parabeln»

Из цикла «Путешествие по Италии»
Aus dem Zyklus «Reise durch Italien»

Из сборника «Форель разбивает лед»
Aus dem Gedichtband «Die Forelle bricht das Eis»

Nachwort des Übersetzers

7

25

33

33

55

65

71

79

93

113

127

143

147

148

https://d-nb.info/1301155322

