

Inhaltsverzeichnis

Из сборника «Осенние озера» Aus dem Gedichtband «Herbstliche Seen»	7
Из цикла «Осенний май» Aus dem Zyklus «Der herbstliche Mai»	25
Из сборника «Глиняные голубки» Aus dem Gedichtband «Tontäubchen»	33
I. В дороге Auf dem Weg	33
II. Холм вдали Hügel in der Ferne	55
III. Остановка Unterbrechung	65
IV. Отдых Erholung	71
V. Ночные разговоры Nachgespräche	79
Из романа в отрывках «Новый Ролла» Aus dem Roman in Fragmenten «Der neue Rolla»	93
Разные стихотворения Verschiedene Gedichte	113
Из сборника «Параболы» Aus dem Gedichtband «Parabeln»	127
Из цикла «Путешествие по Италии» Aus dem Zyklus «Reise durch Italien»	143
Из сборника «Форель разбивает лед» Aus dem Gedichtband «Die Forelle bricht das Eis»	147
Nachwort des Übersetzers	148